様式第１号（第５条関係）
　　年　　月　　日
下野市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
氏　名

生年月日　　年　　月　　日（　　歳）
※本申請書提出時点で50歳以下が対象
連絡先
親元就農者支援事業計画承認申請書
　下野市親元就農者支援事業助成金交付要綱第５条に基づき、助成金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
記
１　助成事業者（親元就農をする者）
（1）農業経営主に従事した日　　　年　　　月　　　日　※1
    (2) 親元就農期間　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで
　　　　　　　　　　　　　上記のうち、助成金の交付を希望する期間 ※2
　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで
　(3) 農業従事（予定）日数　　（　　　　日・　　時間）／月 ※3

２　農業経営主（親元就農者が従事する経営主で３親等以内の親族）
　 （1）住所　　　　　　　　　　　　　氏名
　 （2）経営の拠点　　下野市
                     (市内経営農地面積　　　　　㎡)
　　　　　　　　　　（市外の経営農地面積　　　　㎡）　※4
　 （3）前年の世帯所得　　　　　万円　※5
　 （4）前年の所得　　　　　万円（内農業所得　　　　　円）※6

３　添付書類 ①事業計画書（様式第2号）②住民票の写し
③誓約書（様式第3号）    ④納税証明書（助成事業者と農業経営主）
　　　　　　 ⑤戸籍謄本（助成事業者と農業経営主の関係を証明できるもの）
　　　　　　 ⑥身分証明書の写し
　　　　　　 ⑦青色事業専従者給与に関する届出書（税務署印があるもの）又は家族経営協定書（関係者、関係機関の署名等があるもの）
        　　 ⑧前年の所得証明書等（生計を一にする世帯員全員のもの）
　　　　　　　 ※取得できない場合は直近年のもの
　　　　　　 ⑨農業経営主の前年分の確定申告書、決算書の写し

※1　申請日が従事した日から2年を経過していないことを確認する。
※2　24月以内
　※3　月18日以上かつ150時間以上であること。
　※4　農地台帳に記載のある面積を記載。
　※5　本人のほか、同居又は生計を一にする別居の配偶者、子及び父母を含む。
※6　農業経営主本人のもの